

**Protokół z XI posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
kadencji 2022-2025**

Urząd Miasta Szczecin – posiedzenie zdalne

28 czerwca 2023 r., godz. 13:00

II termin godz. 13:15

Porządek obrad:

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Rady.
4. Przedstawienie i omówienie w ramach konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Miasta Szczecin w sprawie programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, w kolejności:
 - Biuro Prezydenta Miasta,
 - Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów,
 - Biuro Rewitalizacji.
 - Biuro Dialogu Obywatelskiego,
 - Wydział Sportu.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Pani Magdalena Błaszcyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.

Na podstawie listy stwierdzono obecnych: 11 osób (1 osoba dołączyła w trakcie spotkania).

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 13:00.

Ad. 2.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Głosowanie: Za: 7; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0.

Ad. 3.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z X posiedzenia SRDPP.

Głosowanie: Za: 6, Przeciw 0; Wstrzymało się: 1.

Ad. 4.

Pani Magdalena Błaszczyk otworzyła dyskusję na temat projektu Uchwały Rady Miasta Szczecin w sprawie programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. Dyrektor Biura Dialogu Obywatelskiego przybliżyła proces konsultacji społecznych. Program co roku powinien być uchwalany przez Radę Miasta Szczecin do końca listopada każdego roku. Projekt uchwały jest tworzony w Biurze Dialogu Obywatelskiego na podstawie informacji uzyskanych od dysponentów środków planujących zlecenie zadań do organizacji pozarządowych w kolejnym roku budżetowym.

Pani Paulina Stok-Stocka zwróciła uwagę na potrzebę doprecyzowania zapisu kto przedstawia kwoty do planu budżetu przeznaczanego na zadania zlecane do sektora pozarządowego w Programie i wniosła o dopisanie, że kwoty przy poszczególnych zadaniach proponowane są przez dysponentów środków, a nie przez Szczecińską Radę Działalności Pożytku Publicznego, która jest organem inicjatywnym oraz doradczo-opiniującym w zakresie dotyczącym pożytku publicznego.

Pani Renata Arent z Biura Prezydenta Miasta poinformowała o działaniach planowanych przez biuro skierowanych do organizacji pozarządowych oraz wysokości rezerwy na wnioski zgłaszane w trybie pozakonkursowym (małe dotacje) w budżecie BPM, które przeznaczone są przede wszystkim na wsparcie organizacji kombatanckich.

Pani Paulina Stok-Stocka zadała pytanie, ile jest organizacji kombatanckich działających w Szczecinie i czy kwota zabezpieczona na małe dotacje jest adekwatna do ich potrzeb.

Pani Renata Arent wyjaśniła, że w tym roku wspieranych jest pięć organizacji.

Pani Magdalena Błaszczyk dodała, że funkcjonuje Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych przy Prezydencie, która składa się z organizacji kombatanckich.

Pan Krzysztof Murawski z Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów przybliżył zadanie dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej (w ramach zadania rządowego zleconego do gminy - system nieodpłatnej pomocy), na które składa się nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie i edukacja prawna. Wysokość dotacji ustalana jest na podstawie

kwoty bazowej, którą corocznie wyznacza właściwy minister oraz na podstawie liczby ludności mieszkańców.

Pani Olga Wasieńko-Stefanowska z Biura Rewitalizacji omówiła zadania zaplanowane przez Biuro dotyczące działania w obszarze rewitalizacji wyznaczonym na potrzeby Lokalnego Programu Rewitalizacji oraz rezerwę na organizację konkursów ogłaszanych z inicjatywy własnej i udzielanie dotacji w trybie pozakonkursowym, na przykład małe dotacje.

Pani Magdalena Błaszczyk przedstawiła zadania zaplanowane w obszarze wraz z zaplanowanym poziomem ich finansowania, na działalność na rzecz organizacji pozarządowych w Biurze Dialogu Obywatelskiego.

Pani Marzena Malanowska zadała na czacie pytanie o wydarzenie „Pod Platanami”, czy będzie w przyszłości kontynuowane na Jasnych Błoniach.

Pani Magdalena Błaszczyk odpowiedziała, że na kontynuację wydarzenia na Jasnych Błoniach na tak dużą skalę nie pozwalają ograniczenia budżetowe. Jest to bardzo kosztowne wydarzenie i przy obecnej sytuacji budżetu miejskiego nie jest możliwe do zrealizowania. Wydarzenie jest kontynuowane na terenie INKU Inkubatora Sektorów Kreatywnych.

Pani Paulina Stok-Stocka zauważyła i oceniła pozytywnie wzrost kwot w zadaniach Biura Dialogu Obywatelskiego, a przede wszystkim w środkach przeznaczonych na zadanie pn. „Przygotowanie i realizacja projektów, cennych inicjatyw, które będą miały pozytywny wpływ na wizerunek Miasta, na realizację których organizacje pozyskiwać będą środki ze źródeł zewnętrznych”, co było postulatem konsultacyjnym w poprzedniego Programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.

Pani Edyta Domińczak z Wydziału Sportu przedstawiła zadania zaplanowane w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wraz z zaplanowanym poziomem ich finansowania.

Pani Edyta Łongiewska-Wijas wypowiedziała się porównując kulturę fizyczną z kulturą i sztuką oraz przeanalizowała w tym kontekście programy współpracy z organizacjami pozarządowymi innych miast w Polsce, zwłaszcza pod względem zadań dot. finansowania sportu profesjonalnego. Zwróciła również uwagę, że w niektórych miastach nie umieszcza się w programach konkretnych kwot zaplanowanych na poszczególne zadania, jedynie określa się ogólną kwotę planowaną na przeznaczenie na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Kwoty wskazywane są dopiero na dalszych etapach. Pani Edyta Łongiewska-Wijas poinformowała, iż przeanalizowała programy współpracy z organizacjami pozarządowymi innych miast i zauważyła w większości przypadków brak zapisów

dotyczących finansowania sportu profesjonalnego. Podkreśliła, że w Szczecinie największe środki przekazywane są na zadanie dot. wspieranie sportu profesjonalnego, natomiast w innych miastach kładzie się nacisk na wspieranie sportu amatorskiego, w różnych grupach wiekowych.

Pani Edyta Domińczak odniosła się do wypowiedzi Pani Edyty Łongiewskiej-Wijas i wyjaśniła, że w zakresie wspierania sportu profesjonalnego dofinansowywane są także szkolenia i treningi grup dziecięcych i młodzieżowych w klubach sportowych.

Pani Edyta Łongiewska-Wijas zapytała, jaki udział w wydatkach wspierania sportu profesjonalnego przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży, a jaki dla dorosłych.

Pani Edyta Domińczak zobowiązała się zweryfikować przeanalizować tę kwestię i udzielić odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pani Edyta Łongiewska-Wijas podkreśliła, że dysproporcja pomiędzy wspieraniem sportu amatorskiego i profesjonalnego jest rażąca. Ponadto pod względem kwot zaplanowanych w Programach współpracy innych polskich miast, kultura i sztuka otrzymuje większe środki od kultury fizycznej lub utrzymują się one na podobnym poziomie.

Pani Magdalena Błaszczyk zaproponowała rozważenie zmiany lub doprecyzowania sformułowania „sport profesjonalny” w nazwie zadań na bardziej oddające ich istotę i przeznaczenie zaplanowanych środków, aby w przyszłości nie generowały wątpliwości dla odbiorców Programu.

Ad. 5.

Wolne wnioski – nie wpłynęły.

Ad. 6.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolant:

Natalia Bakiera, Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin